2. *χαλκία* scripsi pro *χαλκεῖα*, quod BT et editiones habent, cf. Pollux. X 122, et hoc vocab. Cratyl. p. 430 A εἰ τι *χαλκίον* (vas aeneum) κινήσεις κρούσας in B et T sine ε exaratum est.  
4. *δόλιχον* Stephanus. *δολιχὸν* BT.

*ἔχουσι — ἐρέσθαι*] Saepius Socrates in hac quaestione, quam de virtutum coniunctione et conspiratione instituit, contionandi et colloquendi disserimen memorat et Protagoram, qui utriusque disputandi generis sit peritus, rogat, ut hoc velit uti i. e. ut longis orationibus missis breviter vel respondendo vel interrogando sermones secum conferat. Pro οὐδὲν *ἔχουσιν* οὕτε *ἀποκρ.* οὕτε *ἐρέσθαι* breviter dici potuit οὐκ *ἐπίστανται* διαλέγεσθαι. Cratyl. p. 390 C: τὸν ἔρωτᾶν καὶ ἀποκρίνεσθαι *ἐπίσταμενον* ἄλλο τι σὺ καλεῖς η διαλεκτικόν; Οὐκ, ἀλλὰ τοῦτο. Male haec verba accipiunt, qui oratores quum interrogati sint omnino tacere arbitrentur; respondent illi, sed non ad ea quae ex iis quaesita erant neque ita, ut interrogantis intellectus rationem habeant, qua propter libris similes dicuntur, v. Phaedr. p. 275 D sqq., semperque longam rursus orationem ordiuntur. Conf. Themist. p. 253 C: εἰ δὲ δὴ καὶ ἐρέσθαι ἐπιχειρήσεις, μὴ συνεὶς ὅ τι εἰρηκεν, ἐτέοι περιπλήξη ὄνοματι δινοκολώτερον ἀνομασμένω περανεῖς δὲ οὐδέποτε οὐδέν πτε.

2. *τὰ χαλκία πληγέντα*] Menander (IV 89 Meineke): τὸ Δωδωναῖον ἀν τις χαλκίον, "Ο λέγουσιν ἡχεῖν, ἀν παραψηδ' ὁ παριών, Τὴν ἡμέραν δῆν, καταπαύσαι θάτιον ἡ Ταύτην λαλοῦσαν· νύντα γὰρ προσλαμβάνει, cf. ultimum exemplum proximae notae.

3. *μακρὸν ἡχεῖ*] Neutrūm eodem modo cum aliis verbis

sonum quandam significantibus coniungitur; supra p. 310 B τῇ φωνῇ μέγα λέγων, p. 334 D μεῖζον φθεγγεσθαι. Euthyd. p. 305 B φθεγγόμενα καὶ βοῶντα μέγιστον τὰ σιδήρια λέγεται, εἴν τις ἀψηται, et notum Homericum μακρὸν ἀὔτεῖν.

ἀποτείνει] Hoc verbum, ad quod ex praecedentibus facile intelligas τὴν ἡχήν, sine casu et absolute positum est ut κατατείνω de rep. p. 367 B, ad quem locum in T ascriptum est: ἀντὶ τοῦ μακρὸν λόγον διεξέρχομαι, cf. Gorg. p. 458 B: καὶ νῦν ἵσως πόρρω ἀποτενοῦμεν, ἦν διαλεγώμεθα, i. e. μακρολογήσομεν.

ἐπιλάβηται] Eleganter verbum positum est, quum et proprie de iis dicatur, qui vasa contrectant eoque sonum eorum reprimunt, et metaphorice significetprehendere (rationis reponscande causa) et redarguere veluti Sympos. p. 214 E. Gorg. p. 469 C. al.

4. καὶ οἱ δῆτορες οὗτω] referenda haec sunt ad ὥσπερ τὰ χαλκία πλ. μ. ἡχεῖ. Vulgaris loquendi consuetudo exigebat οὗτω καὶ οἱ δῆτορες σμ., cf. de rep. I p. 354 B: ὥσπερ οἱ λίχνοι ἀπογενονται, καὶ ἔγω μοι δοκῶ οὗτως κ. τ. λ. IX p. 585 A: ὥσπερ δὲ πρὸς τὸ μέλαν ἀποσκοποῦντες, καὶ πρὸς τὸ ἄλυπον οὗτως κ. τ. λ. Phaedr. p. 230 D. al. Stallb.